

Järjestöystävällinen Kirkkonummi

Kirkkonummella toimii lukematon määrä erilaisia yhdistyksiä ja kansalaisjärjestöjä. Niiden panos kuntalaisten aktivoinnissa, osallistamisessa ja hyvinvoinnin edistämisessä on todella merkittävä. Yhdistykset ja järjestöt ovat yleishyödyllisiä voittoa tavoittelemattomia toimijoita, joiden olemassaolo on täysin riippuvaista kunnan tai muun tahon avustuksista. Koska järjestöavustukset eivät ole kunnalle lakisääteisiä velvoitteita, ovat avustukset taloudellisesti tiukkoina aikoina helposti säästöliipasimen alla, niin kuin on mm. viime vuonna nähty.

Keskustan valtuustoryhmä esittää, että Kirkkonummen kunta toimii jatkossa järjestöystävällisemmin ja tavoitteellisemmin. Järjestöystävällisen kunnan lähtökohtana on kuntalaisten ja kansalaisjärjestöjen osallisuuden, kuulemisen ja kumppanuuden kehittäminen. Tukemalla osallisuutta luodaan edellytykset sille, että kuntalaiset voivat vaikuttaa itseään koskeviin asioihin ja aktivoituvat yhteisölliseen, voimavaroja vahvistavaan ja hyvinvointia tuottavaan toimintaan.

Ehdotamme, että Kirkkonummelle nimetään järjestökoordinaattori, jonka tehtävänä (oto) on vastata suunnitelmallisen ja kumppanuuteen perustuvan tavoitteellisen järjestöyhteistyön kehittämisestä yhdessä järjestöjen kanssa. Kunnan tulee lisäksi varmistaa järjestöille maksuttomia tai kohtuuhintaisia toimitiloja, mikä mahdollistaa toiminnan koko kunnan alueella yhdenvertaisesti. Järjestöt täydentävät omalla toiminnallaan kunnan palveluja kuntalaisten hyvinvointia edistäen. Tämä edellyttää kunnan ja järjestöjen välistä kumppanuussopimusta, missä huomioidaan järjestötoiminnan tavoitteet ja sovitaan avustuksesta sen mukaisesti. Myös toiminnan tulosten seuranta ja arviointi määritellään kumppanuussopimuksessa.

Kunnan ja järjestöjen kumppanuusyhteistyö on entistä tärkeämpää tulevaisuudessa ja aivan erityisesti koronapandemian jälkivaikutusten pienentämisessä. Kunnan omat voimavarat eivät tähän yksin riitä, siksi järjestöjen voimavarojen, asiantuntemuksen ja osaamisen kytkeminen mukaan kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseen nykyistä tavoitteellisemmin ja suunnitelmallisemmin on yhä tärkeämpää tulevaisuudessa.

Lisätietoja mm. <https://thl.fi/fi/web/hyvinvoinnin-ja-terveyden-edistamisen-johtaminen/hyvinvointijohtaminen/hyvinvointijohtaminen-kunnassa/jarjestot-kunnassa>

Kirkkonummella 31.5.21

Marjut Frantsi-Lankia, Keskustan valtuustoryhmän pj